
Vysvětlení soutěžních podmínek 

 

veřejná zakázka 

 

Revitalizace náměstí Tuchlovice 

 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 

Obec Tuchlovice 

se sídlem U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice 

zástupce zadavatele: Mgr. Jaroslav Pošta, starosta 

IČ: 00235041 

DIČ: CZ00235041 

 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: Soutěž o návrh 

 

 

Věc: Vysvětlení soutěžních podmínek č. 2 
 

Vážení, 

v souladu se ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen „ZZVZ“), Vám oznamujeme vysvětlení soutěžních podmínek. 

 

Dotaz č. 2 z 28. 3. 2023 

 

Je k zúčastneniu sa na súťaži pre autorizovaného krajinného architekta zo Slovenska potrebné vybavenie 

hosťovania na ČKA? 

Môže byť prihlásený len autorizovaný krajinný architekt, alebo je potrebné do tímu prizvať aj 

architekta? 

 

Odpověď:  

Ano, můžete se zúčastnit jen jako autorizovaný krajinářský architekt. Smluvní podmínky (tedy i případné vyřízení 

hostování v rámci ČKA) budou řešeny s autory vybraného soutěžního návrhu po ukončení soutěže. 

Více informací viz Soutěžní podmínky bod 5. 3: 

Soutěže se mohou účastnit fyzické i právnické osoby, popřípadě jejich společnosti. Účast je umožněna každému, 

kdo splní požadavky stanovené v soutěžních podmínkách.  
(…) 

c) splňují profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ a jsou zapsány v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci 

(nevztahuje se na fyzické osoby a jejich společnosti a na právnické osoby se sídlem v zemi, kde taková evidence 

není vyžadována);  

d) splňují profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. A) ZZVZ: mají oprávnění k podnikání pro projektovou činnost 

ve výstavbě (nevztahuje se na osoby vykonávající činnost architekta jako svobodné povolání a na fyzické a 

právnické osoby se sídlem v zemi, kde takové oprávnění není vyžadováno);  

e) splňují profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písmene b) ZZVZ: jsou členy profesní samosprávné komory nebo 

jiné profesní organizace, je-li takové členství pro plnění veřejné zakázky na služby jinými právními předpisy 

vyžadováno. 

S ohledem na předmět zakázky musí účastník prokázat autorizaci ČKA: 



- Architektura se všeobecnou působností (A.0); 

nebo 

- Architektura (A.1)  

nebo 

- Krajinářská architektura (A.3). 

Profesní způsobilost může být prokázána případně autorizovanou osobou podle práva příslušného členského státu 

Evropského hospodářského prostoru (dále jen EHP), jehož je autorizovaná osoba občanem nebo v němž má své 

sídlo.  

Účastník musí mít dostatečnou odbornou způsobilost, kvalifikaci a autorizaci pro realizaci svého soutěžního 

návrhu na území České republiky.  

 

Vysvětlení soutěžních podmínek nemá vliv na lhůtu pro odevzdání soutěžního návrhu. 

 

 

V Tuchlovicích dne 29. 3. 2023 


